INDICAÇÃO Nº 079/2021

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER CANALETA DE ESCOAMENTOS DE ÁGUAS PLUVIAIS NA ESQUINA
DAS RUAS ANTONIO SANCHES COM A RUA FELIX GONZALES REBOLO E

COLOCAR TUBULAÇÃO NO PROLONGAMENTO DA CANALETA PARA
ESCOAMENTO DA ÁGUA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que não existe uma canaleta de
escoamento de águas em uma das esquinas do cruzamento dessas ruas e no local
em dias de chuva acumula muita terra e sujeira fazendo com que a água fique
empossada, causando mau cheiro, os moradores daquele bairro pedem esta
benfeitoria com a máxima urgência.

CONSIDERANDO que a água fica empossada na terra
ao lado do asfalto causando mau cheiro, torna-se necessário a colocação de uma
tubulação melhorando assim o escoamento.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a obra indicada.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 17 de setembro de 2021.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
 Vereador